П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«18» декабря 2015 года                                                    № 2307

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О предоставлении субсидий (грантов) субъектам малого и среднего предпринимательства из бюджета города Твери
на создание собственного дела
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №  209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы администрации города Твери от 02.12.2009  №  3352 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного дела (грантовая поддержка)», в целях возмещения затрат в связи с началом реализации проекта по созданию собственного дела на основании решения Комиссии по отбору бизнес-проектов для предоставления грантов на создание собственного дела (протокол от 10.12.2015)
П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Предоставить субсидии (гранты) из бюджета города Твери следующим субъектам малого и среднего предпринимательства:
- обществу с ограниченной ответственностью  «Ириска» в размере 150,0 (Сто пятьдесят) тысяч рублей на реализацию проекта «Детский центр развития «Ириска»;
- обществу с ограниченной ответственностью «Шнурком» в размере 200,0 (Двести) тысяч рублей на реализацию проекта  «Создание производственного предприятия по изготовлению обувных шнурков».
2. Департаменту финансов администрации города Твери произвести финансирование расходов по предоставлению субсидии в пределах средств, предусмотренных в бюджете города Твери на 2015 год по муниципальной программе города Твери «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Твери» на 2015 – 2020 годы».
3. Департаменту экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери подготовить договоры о предоставлении субсидии из бюджета города Твери и обеспечить их подписание победителями конкурса.
4. Получателям субсидий (грантов), перечисленным в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить целевое использование средств субсидии (гранта) из бюджета города Твери и представить отчет в установленные договором сроки.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на и. о. первого заместителя Главы администрации города Твери В.Д. Якубёнка.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить до 01.01.2016.

Глава администрации города Твери                                                Ю.В. Тимофеев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«

18

»

декабря

201

5

г

ода

№

2307

г. Тверь

О

предоставлени

и

субсиди

й

(грант

ов

)

субъектам малого и среднего

предпринимательства

из бюджета города Твери

н

а создание собственного дела

В

с

оответствии с

Федеральным законом

от 24.07.2007 №

209

-

ФЗ «О

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,

стать

ей

78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

,

постановлением Главы

администрации города Твери от 02.12.2009

№

3352 «Об утверждении Положения

«О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего

предпринимате

льства на создание собственного дела (грантовая поддержка)»

,

в

целях возмещения

затрат

в связи с началом реализации проекта по созданию

собственного дела

на основании решения

Комиссии по отбору бизнес

-

проектов

для предоставления грантов на создание собстве

нного дела

(протокол от

10

.

12.

2015

)

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.

П

редостав

ить

субсидии

(грант

ы

)

из

бюджета города Твери

следующим

субъектам малого и среднего предпринимательства

:

-

о

бществу с ограниченной ответственностью

«

Ириска

»

в размере

15

0

,0

(

Сто

пятьдесят

) тысяч рублей на реализацию проекта

«

Детский центр развития

«Ириска»

;

-

обществу с

ограниченной ответственностью «

Шнурком

» в размере

2

00,0

(

Двести

) тысяч рублей на реализацию проекта  «

Создание производственного

предприятия по изготовлению обувны

х шнурков

».

                                                          П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     « 18 »   декабря   201 5   г ода                                                          №  2307     г. Тверь     О  предоставлени и   субсиди й   (грант ов )   субъектам малого и среднего  предпринимательства  из бюджета города Твери     н а создание собственного дела   В   с оответствии с  Федеральным законом  от 24.07.2007 №    209   -   ФЗ «О  развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»,  стать ей   78 Бюджетного кодекса Российской Федерации ,  постановлением Главы  администрации города Твери от 02.12.2009    №     3352 «Об утверждении Положения  «О порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего  предпринимате льства на создание собственного дела (грантовая поддержка)» ,  в  целях возмещения  затрат  в связи с началом реализации проекта по созданию  собственного дела   на основании решения   Комиссии по отбору бизнес - проектов  для предоставления грантов на создание собстве нного дела  (протокол от  10 . 12. 2015 )     П О С Т А Н О В Л Я Ю :   1.  П редостав ить   субсидии   (грант ы )   из   бюджета города Твери  следующим  субъектам малого и среднего предпринимательства :   -   о бществу с ограниченной ответственностью    « Ириска »  в размере  15 0 ,0  ( Сто  пятьдесят ) тысяч рублей на реализацию проекта  « Детский центр развития  «Ириска» ;   -   обществу с  ограниченной ответственностью « Шнурком » в размере  2 00,0  ( Двести ) тысяч рублей на реализацию проекта  « Создание производственного  предприятия по изготовлению обувны х шнурков ».